mnesque et singulos, quibus hae Nostrae Literae favent a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis quovis modo vel quavis de causa latis si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventis et absolutos fore censentes, motu proprio, certa scientia, plenaque auctoritate Nostra Oppidum Zagarolo in Praenestina dioecesi situm hisce Apostolicis Literis in Civitatem erigimus, et constituimus, eique omnes et singulos honores delatos volumus, itemque jura, privilegia, et insignia, quae caeteris Pontificiae Ditionis Nostrae Civitatibus ex lege tributa sunt vel in posterum tribuentur. Concedimus etiam et impertimus ut Zagaroli incolae Civium nomine decorentur, ita tamen ut Praenestinus Antistes inibi consistere nullo unquam tempore teneatur, sed Praenestinae Ecclesiae ut antea subditi omnino sint. Haec volumus atque mandamus decernentes has praesentes Literas firmas, validas, et efficaces existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et eorum causa quae expressa sunt hoc futurisque temporibus plenissime suffragari, sicque in praenissis, per quoscunque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere, irritumque et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et sanctionibus Apostolicis, nec non peculiaribus quorumcunque locorum etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate etiam roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis: quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes illis alias in suo robore permansuris

ad praemissorum effectum ac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud s. Petrum sub annulo Piscatoris die XXI januarii MCCCCLIX Pontificatus Nostri Anno XIII. — V. Card. Macchi. Nello stesso anno annunziò il n. 80 del *Giornale di Roma* la morte ivi avvenuta a'9 aprile, del saggio e virtuoso principe d. Giulio Cesare Rospigliosi (V.) Pallavicini romano, già duca di Zagarolo e principe di Galliciano, titoli quanto al 1.° ceduto al primogenito duca d. Clemente, ed il 2.° al principe d. Francesco secondogenito. Lo celebrai nel citato articolo e altrove. I *Cenni biografici* di A. C. si leggono a p. 610 di detto *Giornale*. Mi limiterò a riprodurre l'ultimo periodo, a cui fo eco. «La sua perdita fu compianta dall'intera città, che rammenterà per molti anni il nome di un onorato patrizio di nobili ed antichi costumi”.